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Pluggable Interfaces 

+ Transceiver 

+ Direct Attached Cable - DAC 

+ Active Optical Cable - AOC 

+ Coding Devices 

 



Modulare Interfaces sind spezifizierte optische oder elektrische 

Transceiver welche als Verbindungsglieder zwischen Ethernet-, Fibre 

Channel-,  xWDM-Geräten dienen. Die Transceiver werden in  Swit-

ches, Router, Multiplexer, oder in andere Geräte verbaut. Durch die 

Modularität ist eine Änderung auf ein anderes Medium (Kuper, Glasfa-

ser, Single Mode/Multimode) leicht möglich. 

Optische Transceiver gibt es in unterschiedlichen Ausführungen, SFPs 

und deren Weiterentwicklungen (SFP+ , SFP28 , QSFP+ , QSFP28 , 

QSFP56 , etc.) haben sich, wegen des geringen Formfaktors und des 

geringen Energieverbrauchs weitläufig durchgesetzt, lediglich für 

sehr hohe Geschwindigkeiten (> 400G) und für sehr lange Übertra-

gungsdistanzen (kohärente Optiken) werden CFP, CFP2 oder Sonder-

ausführungen benötigt. 

SFP und SFP+ gibt es auch mit RJ45 Ports um Verbindungen bis max. 

10G über eine Distanz von bis zu 100m zu realisieren. Neben den Mo-

dularen Interfaces gibt es auch DAC oder AOC Kabel welche haupt-

sächlich in Data Center und für kurze Verbindungswege eingesetzt 

werden.  

Wir unterstützen Sie gerne bei der Auswahl der richtigen modularen 

Interfaces, bei Bedarf codieren wir die Optiken oder DAC/AOC Kabel 

entsprechend den Anforderungen Ihrer Übertragungskomponente 

(Switch , Router , Multiplexer , …. ) 
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Lösungen 
+ Data Center 

+ Fiber to the x/FTTx 

+ Wireless 

+ Enterprise - Campus 

+ xWDM 

Beschreibung 
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Module 

SFP SFP+ SFP28 

QSFP+ QSFP28 QSFP-DD 

CSFP XFP CFP 

CFP2 CFP4 



Unabhängig davon welcher Hersteller (z.B.: Cisco, Huawei, Extreme 

Networks, Huawei), zu codieren ist, können Sie mit unseren Coding 

Lösungen jeden generischen Transceiver zum passenden Teil Ihrer 

Anwendung machen. Alles was sie dazu benötigen ist ein Android 

Smartphone oder Tablet und den TCS - Transceiver Configuration 

Stick oder die Skygate Configuration Box. 
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Codiergeräte 

TCS-Transceiver Configuration 
Stick 

Skygate Coding Box 
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Anwendungen 

Enterprise & Campus 

FTTx 

Wireless 

Data Center 



Kontakt 

 

Wenn Sie Unterstützung bei der 

Planung ihres Netzwerks benötigen, 

rufen Sie uns an ! 

Rennweg 9, 1030 Wien 

+43  1  343 9553-0 

office@avdm.at 


